[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 164/2012
Solicita informações sobre a possibilidade de realização de serviços de desratização no Largo dos Mendes
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Largo dos Mendes é um local público, frequentado por diversos munícipes que buscam a tranquilidade e a beleza do local para gozar do lazer e tranquilidade que esse oferece. No entanto, recentemente tem se visto com frequência a presença de ratos pela praça, potenciais transmissores de doenças.
Posto isto, ALFREDO FERNANDES ESTRADA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Há a possibilidade do Poder Público realizar serviços de desratização no Largo dos Mendes?
2. Se sim, quando?
3. Se não, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 24 de maio de 2012
ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 24/05/2012 - 14:29:41 03102/2012
/nfp